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بقایی: تماس ها با آژانس ادامه دارد
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاســخ به پرسش دیگری 
مبنی بر اینکه با توجه بــه گفت وگوی تلفنی وزیر خارجه مصر با 
آقای گروســی، می توان گفت مصر نقش میانجیگری بین ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ایفــا می کند، گفت: همان طور که 
در پاســخ به ســؤال های قبلی گفتم، ما رابطه مســتقیمی با آژانس داریم و 
نمایندگی ما در وین فعال است؛ بنابراین روابط ایران و آژانس به میانجیگری 

به معنای متعارف آن نیازمند نیست.
  بقایــی ادامــه داد: همان طور که پیش از این گفتم، مصر و برخی از کشــورها 
ســعی می کنند به این روند کمک کنند و این گفت وگوی تلفنی نیز از این منظر 

انجام شده است.
 

هرگونه ناامنی در مرزهای پیرامونی قطعا برای امنیت ملی ما مضر خواهد بود
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران همچنین در پاسخ به پرسشی با اشاره به 
روابط نزدیک تهران با دو کشــور افغانستان و پاکستان، بر تلاش های جمهوری 
اســلامی برای کاهش تنش میان این دو همســایه تأکید کرد. بقایی گفت: ما با 
هــر دو کشــور دارای قرابت فرهنگی، تاریخی و دینی هســتیم و همچنین مرز 
مشــترک داریم. هرگونه ناامنی در مرزهای پیرامونی قطعا برای امنیت ملی ما 
مضر خواهد بود. او افزود: به همین دلیل از همان روزهای نخســت، وزیر امور 
خارجه در تماس با مقام های ذی ربط پاکستانی و افغانی، آمادگی ایران را برای 
هرگونه کمک بــرای کاهش تنش و حل وفصل اختلافــات از طریق گفت وگو 
اعلام کرد. این مســیر، مسیری مستمر اســت و ما با هر دو طرف ارتباط داریم. 
بقایی خاطرنشان کرد: در سفر اخیر آقای دکتر لاریجانی به پاکستان این موضوع 
مطرح شــد و در گفت وگوهای تلفنی یا حضــوری با مقام های افغان نیز بر آن 
تأکید کردیم. همچنین با شــرکای منطقه ای خود در حال رایزنی هســتیم تا با 
بهره گیری از ظرفیت های موجود و نگرانی مشــترک کشورهای منطقه نسبت 
به تنش میان افغانستان و پاکستان، بتوانیم راه حلی برای کاهش این تنش پیدا 

کنیم.
 

تلاش ما این است روابط با آذربایجان را گسترش دهیم
او همچنین در پاســخ به پرسشــی در مورد ســفر عراقچی به باکــو نیز اظهار 
کــرد: وزیر خارجــه امروز به آذربایجان ســفر می کند و فردا بــا وزیر خارجه و 
رئیس جمهور این کشــور گفت وگو و رایزنی می کند. بقایی ادامه داد: رابطه ما 
با آذربایجان مهم اســت. ما دو کشــور همســایه و هم کیش هستیم که دارای 
مشــارکت تاریخی بسیاری هســتیم، لذا تلاش ما این است که از قبال این رفت 
و آمدها، روابط دو کشــور را گســترش دهیم و به تقویــت تفاهم ها در منطقه 

قفقاز بپردازیم.

انتظار قانونی ما این است که فیفا به  عنوان متولی مسابقات به وظایف خود عمل 
کند

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آمریکا اعلام 
کــرده که در جریان برگزاری مســابقات جام جهانی به تماشــاگران ایرانی ویزا 
نمی دهد، گفت: آمریکا به   عنوان یکی از میزبانان این مســابقات، طبق مقررات 
بین المللی موظف اســت شــرایط لازم را برای حضور تیم های شــرکت کننده، 
مدیــران و همه اعضای هیئت ها فراهــم کند. او افزود: ایــن یکی از تعهدات 
بین المللی اســت که آمریکا به عنوان یک کشور میزبان باید به آن عمل کند و 
نقض این تعهد مسئولیت بین المللی آمریکا را در پی دارد و فیفا نیز باید در این 
زمینه پیگیری های لازم را انجام دهد. بقایی ادامه داد: ما به اقدام آمریکا در باره 
اینکه برای برخی از اعضای تیم ایران برای شــرکت در مراسم قرعه کشی جام 
جهانی فوتبال ویزا صادر نشــد، اعتراض کردیم و انتظار قانونی ما این است که 
فیفا به عنوان متولی مسابقات به وظایف خود عمل کند و پیگیری های لازم را 
در این زمینه انجام دهد. ســخنگوی وزارت خارجه در پاســخ به سؤالی درباره 
اخبار منتشرشــده در جریان جنگ ۱۲روزه مبنی بر احتمال استفاده اسرائیل از 
آســمان جمهوری آذربایجان برای حمله به ایران و همچنین راستی آزمایی و 
پیگیــری اطلاعاتی که در این زمینه در اختیار وزارت خارجه قرار گرفته اســت، 
گفت: ما در مورد تعرض به حاکمیت قلمرو ســرزمین مان شامل فضای کشور 
هیچ مماشــاتی نداریم. همواره هم به همه کشــورهای منطقه و کشــورهای 
همسایه هشدار داده ایم که مراقب سوء استفاده های رژیم صهیونیستی از حریم 
هوایی خود باشــند. او ادامه داد: در طرح هــر ادعایی، ما مواضع را به صورت 
مستند بیان می کنیم و اگر مدارک مستند و مستدلی از طرف دستگاه های ذی ربط 
نظامی، امنیتی و اطلاعاتی وجود داشــته باشــد، در مورد هر کشوری که باشد، 

حتما بدون هیچ کوتاهی و رودربایستی موضوع را مطرح و پیگیری می کنیم.

رئیس جمهوری با پاک کردن صورت  مسئله ادامه فیلترینگ، دستور داد همه خط های سفید را سیاه کنند

برابری همه در سیاهی نه سفیدی!
گزارش

 وحیده کریمی: روز دانشــجو امســال برای دولت و فضای سیاسی کشور فقط یک مناسبت 
تقویمی نبود؛ بســتری بود برای طرح صریح ترین نقدهای رئیس جمهور به ســازوکارهای 
فرسوده ای که سال هاست میان تصمیم گیری و نتیجه، شکافی عمیق ایجاد کرده اند. مسعود 
پزشکیان در دانشگاه شهید بهشتی از مجموعه ای از ناترازی ها سخن گفت؛ از ناترازی برق و 
آب تا ناترازی میان گفتار و رفتار سیاست گذاران. اما شاید مهم تر از همه، اعتراف روشن او بود 
به اینکه ریشه بسیاری از مشکلات را می شناسد و نسبت به ناکارآمدی مسیرهای فعلی آگاه 
است؛ بااین حال، آنچه در عمل رخ می دهد نه اصلاح ساختار، بلکه یکسان سازی وضعیت 
موجود است. اشاره  او به «سیاه کردن خطوط سفید» و توضیحش درباره فیلترینگ، نمونه ای 
عینی از همین چرخه اســت؛ جایی که به جای رفع اصل مشــکل، تفسیری معکوس ارائه 
می شود تا همه در محدودیت برابر شوند، نه آزاد. این بخش از سخنانش وزن سیاسی ویژه ای 
داشت؛ زیرا روشن می کرد که حتی وقتی رئیس جمهور ریشه اشکال را می بیند و از نقدهای 
جامعه نیز آگاه است، باز هم تصمیمات به نوعی اعمال می شود که صورت مسئله به جای 
حل، دوباره پاک می شود. در چنین فضایی، روز دانشجو نه صرفا یادآور گذشته، بلکه آینه ای 
از وضعیت امروز حکمرانی در ایران شــد. وضعیتی که نشان از ادامه تصمیمات احساسی، 
شتاب زده و رفع تکلیف برای رهایی از نقد به عدم تحقق وعده های انتخاباتی رئیس جمهور 
بــود، تا جایی که به جای رفع فیلتر و برابری همــه در بهره مندی از اینترنت بدون فیلتر، بار 
دیگر شاهد دستوری بودیم که نشان از پاک کردن صورت مسئله، نادیده گرفتن وعده انتخاباتی 
پزشکیان برای رفع فیلترینگ و برابری همه در وضعیت سیاه اینترنت داشت و رئیس جمهور 
از چنین موضوعی برای خود در تلاش  دستاورد سازی است؛ یعنی از ادامه فیلترینگ، نه رفع 
آن. رئیس جمهور در ســخنرانی روز دانشــجو، همان ابتدا به مسئله گفت وگو و اخلاق نقد 
پرداخت. او تأکید کرد سنت بحث و دیالوگ دانشگاهی باید بر پایه احترام باشد، نه هوکردن، 
نه قطع ســخن دیگری و نه تمسخر. از نگاه او، تنوع دیدگاه ها نه تهدید  بلکه فرصت است 
و کشــوری که بخواهد به آینده برسد، باید این ظرفیت را در خود تقویت کند. اما درست در 
همین بخش نخســت، کنایه تند او به «خط سفید و خط ســیاه» وارد شد؛ جایی که گفت: 
«اکنون که دستور داده ایم، رفته اند آنهایی را که سفید بودند هم سیاه کردند تا بفهمند آنهایی 
که سیاه هستند چه بلایی سرشان می آید». این جمله فراتر از یک شوخی یا نقد مدیریتی بود؛ 
پرده برداری از چرخه ای که اصلاح را وارونه می کند. پزشکیان که خود فیلترینگ را «بدترین 
گرفتاری» کشور دانست، در ادامه توضیح داد: «اگر قرار بود با دستور حل شود، همان روز اول 
دستور می دادیم حل شود». اما نتیجه عملی چنین دستورهایی نه رفع فیلتر، بلکه تعمیم 
محدودیت بود؛ یعنی بازتولید همان وضعیت با ظاهری برابرتر. این همان جایی اســت که 
منتقدان می گویند بار دیگر صورت مسئله پاک شده است: مسئله آزادی و دسترسی  با «برابری 
در محرومیت» جایگزین شــده است، نه با اصلاح ریشه ای.  رئیس جمهور در بخش دیگری 

از ســخنانش  گفت: ۳۰ هزار مگاوات کســری 
داریم،۲۰ هزار مگاوات به صورت خودکار بود و 
۱۰ هزار مگاوات هم بــرای برق آبی بود؛ قربان 
خدا بروم ما را به هر نحوی که هست می چلاند! 
او افزود: آب پشــت سد ها وجود نداشت و برق 
آبی هم تولید نشــد، در نتیجه ما از آن سو هم 
کسری داریم. پزشکیان گفت: همه شما می دانید 
که حدود ۵۰ درصد مردم پای صندوق های رأی 
نیامدند و باید صادقانه درباره آن گفت وگو کنیم. 
بخشی از ۵۰ درصد دیگر نیز با اکراه در انتخابات 
شرکت کردند. این روند پیام روشن و مهمی برای 
ما دارد. اگر ایران را می خواهیم و اگر آینده کشور 
برایمان مهم است، باید بدانیم همه مردم، چه 
آنها که آمدند و چــه آنها که نیامدند، از آنِ این 
ســرزمین اند. مقام معظم رهبری نیز فرمودند 
همه پای ایران ایســتاده اند. پزشکیان در ادامه 
سخنان خود گفت: بهتر است دیگران را اجنبی 
و خــود را خودی ندانیم؛ اصل حرف من همین 
اســت. هرکس توان انجام کاری را دارد، میدان 
در برابرش باز است. اگر من نتوانم کاری انجام 
دهم، نیازی نیست مرا تخریب کنید؛ آن  که توان 
دارد، وارد عمل شود تا مشکلات کشور برطرف 

شود.

نمی گویم این مشــکلات را من ایجاد کرده ام یا 
نکرده ام، اما قطعا بی تقصیر هم نیستم

او افــزود: مــا امروز با مشــکلاتی روبه رو 

هستیم که تازه ایجاد نشده اند. نمی گویم این مشــکلات را من ایجاد کرده ام یا نکرده ام، 
اما قطعا بی تقصیر هم نیســتم. از ابتدای انقلاب، چه در جریان چپ، چه راســت و چه 
در دوره های بی تفاوتی یا همراهی، در صحنه حضور داشــته ام و طبیعتا باید پاســخ گو 
باشــم. رئیس جمهور بیان کرد: ناترازی برق، آب، محیط  زیست و حتی ناترازی فرهنگی 
میان گفتار و رفتار ما، مســائل تازه ای نیستند. سال هاست حرفی می زنیم و در عمل کار 
دیگــری انجام می دهیم. این ناترازی ها همچنان باقی مانده اند. پزشــکیان با بیان اینکه 
راه حل مشــکلات کشــور، وفاق، همدلی و پذیرش تفاوت هاست، گفت: باید از انگ زدن، 
تمســخر یکدیگر و دوگانه ســازی خودی و غیرخودی پرهیز کنیم. من معتقدم کسانی 
کــه پای صنــدوق رأی نیامدند، آدم های بدی نبودند؛ آنان گلایه و حقی داشــته اند و ما 
نتوانســته ایم پاسخ روشــنی به آنها بدهیم. اگر می خواهیم ایران را حفظ کنیم، باید این 
صداها را بشنویم. نمی خواهم وارد جزئیات شوم، اما باید از خودمان بپرسیم در این مدت 
چه کرده ایم. او در ادامه ســخنان خود گفت: نپذیرفتــن یا پذیرش دیدگاه ها دعوا ندارد. 
ما دانشــجو بودیم و بالاخره بحث می کردیم، امــا یاد گرفته بودیم که یکدیگر را تحمل 
کنیم و به هم توهین نکنیم. هرکسی حق دارد نظر خود را داشته باشد، اما نیازی نیست 
دیگران را مسخره کنیم یا وسط حرف یکدیگر بپریم. اگر بتوانیم همدیگر را تحمل کنیم و 
با هم گفت وگو کنیم، به نتیجه خواهیم رسید. رئیس جمهور یادآور شد: همه عزیزانی که 
پشــت این تریبون ایستاده اند، دلشان می خواهد کشور درست شود، اما هرکس از دیدگاه 
خود صحبت می کند. من هم باید تلاش کنم تا جایی که ممکن اســت این دیدگاه های 
مختلف را اجرائی کنم، اما این کار ساده نیست و مشکلات به این سادگی حل نمی شوند.   
پزشکیان تصریح کرد: در مورد مسائل اقتصادی و معیشتی هم ما باید عدالت را رعایت 

کنیم. به عنوان مثــال، درباره قیمت بنزین  نمی توانیم فقط برای عده ای خاص کالا یا ارز 
اختصاص دهیم؛ همه مردم حق دارند از امکانات کشور بهره مند شوند. ما چهار میلیارد 
دلار بنزیــن ۶۰ هزار تومانی خریداری می کنیم و بخشــی از آن را به مردم می دهیم. اگر 
بخواهیم به عده ای محدود بدهیم، بقیه مردم دچار مشــکل خواهند شــد. او در ادامه 
گفت: راه حل مشــکلات اقتصادی و اجتماعی، مقاومت و همدلی اســت. ما باید ابتدا 
مشکل را بشناسیم، سپس با یک زبان و نگاه مشترک مداخله کنیم و روند حل آن را جلو 
ببریم. برای رسیدن به راه حل، باید از تجربه و دانش کارشناسان و افراد با تجربه استفاده 
کنیم. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: بودجه ای که برای سال آینده پیش بینی شده، فقط 
دو درصد رشد نسبت به امسال دارد، در حالی که تورم بین ۳۰ تا ۵۰ درصد است. ما تلاش 
کرده ایم تا حد امکان هزینه ها را کاهش دهیم و از خودمان شروع کنیم. عامل تورم عمدتا 
دولت و بانک ها هستند. وقتی نمایندگان مجلس بودجه ای با توقع زیاد تصویب می کنند 
اما پول کافی وجود ندارد، دولت مجبور به چاپ پول و این باعث افزایش تورم می شود. 
پزشکیان با اشاره به پروژه های بر زمین  مانده  گفت: در نهایت، این سیاست ها به ضرر چه 
کسانی تمام می شود؟ به ضرر فقرا، کارمندان و حقوق بگیران. ما عملا از جیب آنان هزینه 
تعهداتی را پرداخت می کنیم که هیچ گاه منبع مالی مشــخصی برایشان وجود نداشته 
است. امروز حدود هفت هزار همت، یعنی هفت میلیون میلیارد تومان پروژه نیمه تمام 
در کشور وجود دارد. با این روند، هر روز پروژه جدید کلنگ می زنیم، اما همین پروژه های 
نیمــه کاره روی زمین مانده اســت. او افزود: ما اعلام کرده ایــم پروژه جدید نمی پذیریم؛ 
چون نمی خواهیم به مردم وعده غلط بدهیم. ابتدا باید همین طرح های نیمه تمام را با 
اولویت بندی تکمیل کنیم. صریح می گوییم هر پروژه ای که امکان تأمین بودجه اش وجود 
دارد، مشــخص شود؛ اگر انجام ندادیم، ما را محاکمه کنید. چرا باید به مردم وعده های 
میلیاردی بدهیم وقتی پولی برای اجرای آنها نداریم؟ او در ادامه اظهار کرد: صندوق های 
بازنشســتگی امروز حتی توان پرداخت یک دهم یا یک چهلم حقوق ها را ندارند و دولت 
باید جای آنها پرداخت کند. فقط بازپرداخت اوراق منتشرشده در سال های گذشته، برای 
ســال آینده حدود ۸۰۰ هزار میلیارد تا یک میلیون میلیارد تومان است. از طرفی، همین 
مقدار باید برای یارانه ها و تعهدات دیگر پرداخت شود. کسانی که حسابداری یا مدیریت 
خوانده انــد کاملا می دانند این اعداد یعنی چه؛ وقتی این هزینه ها کنار هم قرار می گیرد، 

چیزی برای سرمایه گذاری یا توسعه باقی نمی ماند.

فشارهای آمریکا و اسرائیل نیز ادامه دارد
رئیس جمهور تأکید کرد: از طرف دیگر، فشارهای آمریکا و اسرائیل نیز ادامه دارد. برخی 
طعنــه می زنند، اما من همین جا و همان طور که به رهبر معظم انقلاب عرض کردم، تکرار 
می کنــم  هیچ امیدی به هیچ کس غیر از خدا و 

مردم کشور خودمان ندارم.
رئیس جمهــور تصریــح کرد: بســیاری از 
دستوراتی که رهبر معظم انقلاب ۱۵ تا ۲۰ سال 
پیش صادر کرده اند، هنوز بر زمین مانده است؛ 
چون فقط وعــده داده ایم و عمــل نکرده ایم. 
امروز در تهران، کرج، قزوین و شهرهای اطراف 
با فرونشســت وحشتناک زمین مواجه هستیم. 
چاه هــای زیرزمینی خالی شــده اند، باران هم 
نمی بارد و ما همچنان شــهر را بدون ضابطه 
توسعه می دهیم. اگر بارندگی شدید رخ ندهد، 
تهران با بحران جدی آب روبه رو می شود. همه 
ما از جمله شــما دانشجویان باید صرفه جویی 

کنیم و جلوی این توسعه نامتناسب را بگیریم.

در بودجه ســال آینده، دولت باید هزار همت 
بــرای حقــوق بازنشســتگان و صندوق های 

بازنشستگی پرداخت کند
پزشکیان با بیان اینکه شواهد علمی می گوید 
این روند قابل ادامه نیســت، گفت: در بودجه 
ســال آینده، دولت باید هزار همت، یعنی یک 
میلیون میلیارد تومان برای حقوق بازنشستگان 
و صندوق های بازنشستگی پرداخت کند؛ چون 
این صندوق ها کارآمد مدیریت نشده اند. چه در 
این دولت، چه در دولت های گذشــته و چه در 
مجلس، همه ما در شــکل گیری این وضعیت 

سهم داشته ایم.
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واکنش رئیس جمهور محترم به نقد جامعه دانشــگاهی 
در قبل خط اینترنت «سفید» مسئولان، مبنی بر اینکه «دستور 
داده ام خط های ســفید را هم ســیاه کنند» از جهات مختلف 
جای تأمــل و نقــد دارد. اولا رئیس جمهور بر اســاس قانون 
اساســی، دومین مقام رسمی کشــور بعد از رهبری و مسئول 
اجرای قانون اساســی و رئیس قوه مجریه و رئیس شــورای 
امنیت ملی و تقریبا تمام شــوراهای   مهم و تأثیرگذار کشــور 
بــوده و اختیارات او بعد از رهبری بالاترین اختیار در ســاختار 

مدیریت کشــور است و در قبال این مسئولیت های خطیر و کلان، اختیارات کلانی 
نیز دارد و توجیهاتی از قبیل «نمی گذارند»، «نشد» و... مهملی ندارد و برای مردم 
پذیرفتنی نیست. ایشان در برنامه های انتخاباتی خود درباره رفع فیلترینگ، وعده 
ســفیدکردن خطوط مردم را داده بودند و امروز بعد از یک و نیم ســال جلوس 
در کاخ پاســتور، بســنده کردن ایشان به ســیاه کردن اینترنت مســئولان و هیئت 
همرا ه شــان، با حداقل انتظاراتی که مردم از ایشان دارند تناسبی ندارد؛ آن هم در 
شــرایطی که کنگره آمریکا در نقش دایه مهربان تر از مادر نســبت به مردم ایران 
مزورانه دنبال سوءاســتفاده از احساس مردم ایران با انتشار اخباری مبنی بر ارائه 
خدمات اینترنتی سفید به مردم ایران است. به نظر می رسد رئیس جمهور محترم 
با این ســنتی که در پیش گرفته، به دنبال حفظ و  تقویت وفاق سیاست پیشــگان 
و یقه ســفیدها و خط سفیدی ها و «خاصه خورها» است، نه وفاق واقعی یا وفاق 
اجتماعی و وفاق بدنه ملت! ثانیا، جناب پزشــکیان بایــد دقت کنند که انتظار و 
مطالبه مردم از او، تلاش تمام دانگ  برای تحقق عدالت و مقابله و برچیدن بساط 

تمام رانت خواری هاست.

رانت خواری هایی ماننــد: ۱- مدیریت های رانتی، ژن های 
خوب، آقازاده ســالاری، دامادســالاری و... ۲- استخدام های 
رانتی ۳- دانشــگاه رانتی، مدارک رانتی ۴- مدارس رانتی ۵- 
تسهیلات بانکی رانتی ۶- مجوز واردات رانتی ۷-کرسی های 
رانتی ۸- مجوز تردد در خطوط ویژه خیابان ها ۹- حقوق های 

نجومی ۱۰- املاک نجومی و... .
مردم از رئیس جمهور انتظار دارند در روز دانشجو درباره 
عملکرد یک و نیم ســاله دولــت و نمره دولــت در دروس و 
آزمون های فوق گزارش ارائه کنند و صدالبته گزارش یک مقام اجرائی با ادبیات 
و قرائت انشــا تفاوت دارد. رئیس جمهور یا باید با عدد و رقم از عملکرد دولتش 
بگوید یا مســتندا موانع موجود را به مردم گزارش کند؛ موانعی که برداشتن آنها 
واقعــا از حیطه قدرت و اختیار و امکانات رئیس جمهور خارج اســت.  بر همین 
اســاس، روز دانشــجو برای رئیس جمهور زنگ انشا نیست، بلکه «زنگ  حساب» 
است. آیا جناب پزشکیان اســتحضار دارند که مهم ترین رسالت و کارکرد ایشان، 
به ویژه بعد از جنگ ۱۲روزه، ترمیم ســرمایه اجتماعی کشــور اســت؟ ســرمایه 
اجتماعی ای که یک ماه پیش رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری 
با ارائه گزارشی از نتیجه نظرسنجی ایسپا از گوشه ای از واقعیت آن پرده برداشت. 
مــردم از رئیس جمهور انتظــار ندارند فقط به ارائه گزارش ناترازی ها بســنده و 
هرازگاهی اعلام کند هرکس بلد اســت  بیاید درســت کند یا بستاند و بزند. مردم  
انتظــار دارند رئیس جمهوری ناترازی را به تراز تبدیل کند و عندالزوم ریشــه ها و 
دلایل اصلی ناترازی ها را بــا مردم در میان بگذارد؛ چراکه مردم  صاحبان اصلی 

کشور هستند.

رئیس جمهور، خطوط سیاه و  ...

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس یازدهم

محمود عباس زاده مشکینی


